INDICAÇÃO Nº 0101/18

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas, dentro da disponibilidade financeira, pelo setor competente da Prefeitura no
sentido de viabilizar a troca dos bancos da Praça Sebastião de Castro, na Vila Chiquito.

Lida na Sessão de 21/05/2018                              Despacho em 21/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0340/17, de autoria

da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, solicitando que providências sejam tomadas,

dentro da disponibilidade financeira, pelo setor competente da Prefeitura no sentido de

viabilizar a troca dos bancos da Praça Sebastião de Castro, na Vila Chiquito.

JUSTIFICATIVA:

 O grande número de bancos quebrados da referida praça tem gerado muitas

reclamações dos usuários, os quais solicitam sua substituição ou reparo para que possam

usufruir com mais comodidade daquela área de lazer.

 Isso posto, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias no sentido de atender o presente pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de maio de 2018.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães - PR - autora